
 

О назначении общественных обсуждений в 
форме слушаний по проектной документации, 
включающей раздел «Оценка воздействия на 
окружающую среду намечаемой 
хозяйственной и иной деятельности» объекта 
Государственной экологической экспертизы: 
«Магистральный нефтепровод "Альметьевск-
Горький 3", d=1020 мм, участок 245-251 км, 
252-271 км, 272-293 км."  Замена участка на 
255 км на переходе через а/д, КРНУ. 
Реконструкция» 

 

В соответствии с Федеральным законом "Об экологической экспертизе" от 

23.11.1995 N 174-ФЗ, Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 254-ФЗ "Об 

особенностях регулирования отдельных отношений в целях модернизации и 

расширения магистральной инфраструктуры и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом Российской 

Федерации от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации  и 

проведения общественных обсуждений по намечаемой хозяйственной и иной 

деятельности, которая может оказать прямое или косвенное  воздействие на 

окружающую среду, и ее обосновывающей документации на территории 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, утвержденным 

решением Совета Верхнеуслонского муниципального района  Республики Татарстан  

от 14.12.2018 года № 39-446, в целях соблюдения прав и интересов жителей 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан постановляю: 

 

1. Провести общественные обсуждения в форме слушаний по проектной 

документации, включающей раздел «Оценка воздействия на окружающую среду 

намечаемой хозяйственной и иной деятельности», по объекту Государственной 

экологической экспертизы: «Магистральный нефтепровод "Альметьевск-Горький 3", 

d=1020 мм, участок 245-251 км, 252-271 км, 272-293 км."  Замена участка на 255 км на 

переходе через а/д, КРНУ. Реконструкция». 

2. Утвердить состав рабочей группы по проведению общественных обсуждений. 

3. Определить: 

Документ создан в электронной форме. № 213 от 15.02.2023. Исполнитель: Нуруллина Ф.Х.
Страница 1 из 4. Страница создана: 15.02.2023 14:31



3.1. дату и время проведения общественных обсуждений в форме слушаний – 

13.03.2023г. в 14.00ч. 

3.2. место проведения – Республика Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный 

район, с. Верхний Услон, ул. Чехова, д.18, актовый зал; 

3.3. организовать ознакомление с проектной документацией и материалами 

оценки воздействия на окружающую среду по объекту: «Магистральный нефтепровод 

"Альметьевск-Горький 3", d=1020 мм, участок 245-251 км, 252-271 км, 272-293 км."  

Замена участка на 255 км на переходе через а/д, КРНУ. Реконструкция» по адресам: 

РТ, г. Казань, ул. Н. Ершова, д. 26а, кабинет №406, тел. 8(843)249-20-87, 249-21-61, 

249-20-65, email: KazakovaES@kzn-kaz.kaz.transneft.ru. и РТ, Верхнеуслонский 

муниципальный район, с. Верхний Уcлон, ул. Чехова, д.18, отдел архитектуры и 

градостроительства тел.: 8(84379)2-16-59, email: Alina.Sagdeeva@tatar.ru;  

3.4. осуществить прием и учет предложений, замечаний от граждан, 

общественных организаций и заинтересованных лиц к проектной документации, 

включающей раздел «Оценка воздействия на окружающую среду намечаемой 

хозяйственной и иной деятельности», по объекту: «Магистральный нефтепровод 

"Альметьевск-Горький 3", d=1020 мм, участок 245-251 км, 252-271 км, 272-293 км."  

Замена участка на 255 км на переходе через а/д, КРНУ. Реконструкция» до 

02.04.2023г. включительно по адресу - Исполнительный комитет Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан по адресу: РТ, Верхнеуслонский 

муниципальный район, с.Верхний Уcлон, ул.Чехова, д.18; телефон 8(84379)2-16-59, 

либо по электронной почте Alina.Sagdeeva@tatar.ru; 

3.5. срок подачи заявок на участие в общественных обсуждениях в форме 

слушаний с правом выступления – до 10.03.2023г.;  

- в Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района по адресу: 

РТ, Верхнеуслонский муниципальный район, с. Верхний Уcлон, ул. Чехова, д.18, с 

обязательным указанием для граждан: фамилии, имени, отчества, адреса 

регистрации местожительства, места работы и занимаемой должности, контактных 

телефонов; для группы граждан – фамилий, имен, отчеств, принадлежности к каким-

либо общественным организациям или объединениям (если имеется), адреса 

регистрации местожительства, контактные телефоны, для юридических лиц – на 

бланке организации, с указанием фамилии, имени, отчества руководителя. 

4. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде, 

оборудованном в здании Совета Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан и на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального 

района. 

5. В срок не позднее 16.02.2023г. опубликовать сообщение о назначении 

общественных обсуждений в форме слушаний по проектной документации, 

включающей раздел «Оценка воздействия на окружающую среду намечаемой 

хозяйственной и иной деятельности», по объекту: «Магистральный нефтепровод 

"Альметьевск-Горький 3", d=1020 мм, участок 245-251 км, 252-271 км, 272-293 км."  

Замена участка на 255 км на переходе через а/д, КРНУ. Реконструкция» на 

официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района (www.verhniy-

uslon.tatarstan.ru). 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 213 от 15.02.2023. Исполнитель: Нуруллина Ф.Х.
Страница 2 из 4. Страница создана: 15.02.2023 14:31

mailto:KazakovaES@kzn-kaz.kaz.transneft.ru
mailto:Alina.Sagdeeva@tatar.ru
mailto:Alina.Sagdeeva@tatar.ru
http://www.verhniy-uslon.tatarstan.ru/
http://www.verhniy-uslon.tatarstan.ru/


6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                        Р.А. Файрушин 
 
 
 
 
 
 
Нуруллина Ф.Х. 
2 экз. 
8(843) 2-16-59 

Документ создан в электронной форме. № 213 от 15.02.2023. Исполнитель: Нуруллина Ф.Х.
Страница 3 из 4. Страница создана: 15.02.2023 14:31



Лист согласования к документу № 213 от 15.02.2023 
Инициатор согласования: Нуруллина Ф.Х. Главный специалист отдела архитектуры и 
градостроительства 
Согласование инициировано: 15.02.2023 14:32 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Сагдеева А.Д.  
Согласовано 

15.02.2023 - 14:36  
- 

2  Мингазов З.З.  
Согласовано 

15.02.2023 - 15:21  
- 

Тип согласования: последовательное  

3  Файрушин Р.А.  
Подписано 

15.02.2023 - 15:29  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 213 от 15.02.2023. Исполнитель: Нуруллина Ф.Х.
Страница 4 из 4. Страница создана: 15.02.2023 15:37


